[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

01.04.2019 г.                                          №319
г. Грязи

Об  итогах проведения  районного

конкурса детских рисунков

«Я рисую выборы!»

     В целях повышения правовой культуры, формирования активной социальной и гражданской позиции, интереса к избирательному процессу будущих избирателей с 20 марта по 1 апреля 2019 г. был проведен районный этап Областного конкурса детских рисунков «Я рисую выборы!», посвященный выборам главы администрации Липецкой области 8 сентября 2019 года

        Участники трех возрастных групп (7-9 лет, 10-14 лет, 14-17 лет) из 14 ОУ района (ЦРТДЮ, школы №№ 1, 2, гимназия 3, 4, 9, 10, 12, В. Телелюй, с. Казинка, с. Синявка, Б. Самовец, д. Кубань, п. свх. Песковатский) предоставили на конкурс работы в соответствии с Положением.
     При подведении итогов работы оценивались по следующим критериям: соответствие теме, художественный уровень, композиционное решение, оригинальность авторской идеи, техническое качество исполнения (завершённость работы).

          В соответствии с Положением о проведении районного конкурса детских рисунков «Я рисую выборы!»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать победителями и призерами и наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих участников:

возрастная группа – до 7-9 лет:

1 место –Федоренко Даниэль, учащийся  МБУгимназия №3;
2 место –Чекулдаев Арсений, учащийся  МБОУ СОШ с. Синявка;
3 место –Гордиенко Глафира, учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка.
             возрастная группа 10-14 лет:
1 место –Шаронова Анастасия , учащаяся МБОУ СОШ № 10;
                 Игумнова Марина, учащаяся МБУ ДО ЦРТДЮ.

2 место –Ковалев Даниил , учащийся МБОУ СОШ с. Синявка;
               Попова Карина, учащаяся МБУ ДО ЦРТДЮ;

3 место – Матовникова Ульяна, учащаяся МБУ ДО ЦРТДЮ;
                Абельцева Анжелика, учащаяся МБОУ СОШ № 9,
             возрастная группа – до 14-17 лет:

            1 место – Селезнева Вероника,  учащаяся МБОУ СОШ №12;

     Язынина Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка.

            2 место – Бадретдинова Ксения, учащаяся МБОУ СОШ № 4;
3 место –Тюрина Яна, учащаяся МБОУ СОШ № 4.
2. Работы победителей районного Конкурса будут представлены на областной этап Конкурса.
Начальник отдела образования                               А.Ю. Васильева